平成 24年 3月 8日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都港区赤坂二丁目11番7号

森トラスト総合リート投資法人

執行役員 堀野 郷

 (コード番号 8961)

資産運用会社名

森トラスト・アセットマネジメント株式会社

代表取締役社長 堀野 郷

問合せ先

取締役企画財務部長 山本 道男

電話番号 03-3568-8311

「大規模災害対応等の協力に関する基本協定書」締結に関するお知らせ

本投資法人は、今般、森トラストグループとの間で「大規模災害対応等の協力に関する基本協定書」を締結しま

したので下記のとおりお知らせします。

記

１．締結先 森トラスト株式会社及び森トラスト・ビルマネジメント株式会社

２．目的 大規模災害発生時における緊急の対応及び大規模災害発生を想定した対策の検討にあたり、上

記 2 社が本投資法人に対して行う協力事項を定め、もって大規模災害対応に関する協力関係の

強化を図るため

３． 主な協力内容

 (1) マスターリース契約及びプロパティ・マネジメント業務委託契約に基づき森トラスト株式会社及

び森トラスト・ビルマネジメント株式会社に管理を委託している本投資法人の保有物件に関す

る一次対応としての人的支援、技術的支援、防災備品等の物的支援

(2)災害情報等の提供

(3)災害緊急対応に関する助言

(4)災害対策全般に関する助言

また、本投資法人は災害対応への取り組みの一環として、平成 24 年 3 月 1 日に実施された森トラストグループ

の総合震災訓練（平成24年 3月6日付森トラスト株式会社プレスリリース「森トラストグループ総合震災訓練実施レ

ポート」をご参照ください。）において、ＷＥＢ会議システムに参加し災害時の情報共有のシミュレーションを行って

います。

本投資法人は、今後も保有物件における事業継続性の確保のための対応を進めていきます。

以上

※本日資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

http://www.mori-trust.co.jp/pressrelease/2012/20120306.pdf
http://www.mori-trust.co.jp/pressrelease/2012/20120306.pdf